
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ  ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО 

ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС. МОСТОВСКОГО) 

 

ПРИКАЗ 

        от 01.09.2020 года                                                                                 №275 

 

Об утверждении перспективного плана прохождения аттестации и  

повышения  квалификации педагогических работников МБОУ СОШ №1 

имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского на 2020-2021 учебный год 

 В целях организации своевременного прохождения аттестации и 

повышения квалификации педагогических работников приказываю: 

1.Утвердить перспективный план прохождения аттестации и повыщения 

квалификации педагогических работников на 2020-2021 учебный год. 

2.Назначить ответственной за аттестацию и повышение квалификации 

педагогических работников Людмилу Александровну Григоренко. 

3.Григоренко Л.А., ответственной за аттестацию и повышение 

квалификации, ознакомить педагогических работников с перспективным планом 

аттестации и  повышения  квалификации педагогических работников МБОУ СОШ 

№1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского на 2020-2021 учебный год.                                 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Белоус Веру 

Владимировну, заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №1 

                                                                                                                                                  имени В.Н. Березуцкого 

                                                                                                                                        пос. Мостовского 

                                                                                                                                                    от 01.09.2020г. №275 

Перспективный план 

 прохождения аттестации педагогических кадров МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого  

пос. Мостовского на 2021-2025г.г. 
№ Ф.И.О. 

учителя 

(полностью) 

Дата, приказ действующей 

аттестации 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Аношкина 

Людмила 

Витальевна 

первая, пр. МОН Краснодарского края от 27.11.15 № 6289     

 

 

27.11.2025 

первая 

2 Белоус      Вера 

Владимировна 

высшая, пр. МОН и МП Краснодарского края от 11.01.16 № 

10 

11.01.2021 

высшая, 

  

 

 

 

 

 

3 Провоторова 

Елена 

Васильевна 

первая, пр. МОН и МП Краснодарского края от 26.12.2018 г. 

№ 4619 

  26.12.2023 

первая 

  

4 Агафонова 

Юлия 

Викторовна 

Соответствие занимаемой должности, протокол № 2 от 

15.06.2018 

  15.06.2023 

первая 

  

5 Бачукина Ольга 

Михайловна 

 первая категория, пр. МО Н и МП Краснодарского края от 

04.12.17  № 5084 

 04.12.2022 

первая 

 

 

  



6 Бесага Нелли 

Анатольевна 

высшая,  пр. МОН и МП Краснодарского края от 05.12.16 

№5567 

05.12.2021 

высшая, 

    

7 Бочкина 

Татьяна 

Алексеевна 

первая,  пр. МО Н и МП Краснодарского края  от 09.11.15 № 

5856 

    09.11.2025 

первая 

8 
Бойко Кристина 

Владимировна 

соответствие  занимаемой должности 

протокол от 27 марта 2020,№ 2 
   

2024 

первая 
 

9 Власова  Елена 

Вилиевна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 09.02.16 № 619 

09.02.2021 

первая 

    

10 Гаряева Лариса 

Анатольевна 

первая, 

пр.МОН и МП Краснодарского края от 26.12.17 № 5449 
 

26.12.2022 

первая 
   

11 Голоколенко 

Светлана 

Геннадьевна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 09.02.16 № 619 

09.02.2021 

первая 

    

12 Глухих Наталья 

Петровна 

первая, пр. МОН Краснодарского края от 27.11.15 № 6289     27.11.2025 

высшая, 

13 Глухих 

Александр 

Владимирович 

соответствие занимаемой.должности протокол № 1 от 

08.11.2019 г 

   08.11.2024 

первая 

 

14 Гулюшкина 

Валентина 

Михайловна 

соответствие  занимаемой должности 

протокол от 27 марта 2020,№ 2 

 

   2024 

первая 

 



15 Григоренко 

Людмила 

Александровна 

высшая. 

 пр. МОН и МП Краснодарского края от  26.12.2018, №4619 

  26.12.2023 

высшая, 

  

16 Крайнюкова 

Александра 

Валерьевна 

первая, 

 пр. МОН и МП Краснодарского края от 31.03.2017, №1328 

 31.03.2022 

первая 

   

 

17 

Егорин Сергей 

Демьянович 

соответствие занимаемой должности, протокол № 1 от 

08.11.2019 г. 

   08.11.2024 

первая 

 

18 Жебеленко 

Анна Петровна 

соответствие занимаемой должности  протокол № 2 от 

15.06.2018 г. 

  15.06.2023 

первая 

  

19 Залесова Дарья 

Валерьевна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 06.05.2016 г. № 2431 

06.05.2021 

первая 

    

20 Злобина Ирина 

Ивановна 

Первая, 

 пр. МОН и МП Краснодарского края от 04.12.17г. № 5084 

 04.12.2022 

первая 

   

21 Илларионова 

Татьяна 

Алексеевна 

высшая,  

пр. МО и МП Краснодарского края  от27.02.19.г.  № 618 

   

 

 

27.02.2024 

высшая, 

 

 

 

22 

Карпичко 

Михаил 

Андреевич 

высшая, 

 пр. МО и МП Краснодарского края от 30.04.20.г.  

№ 1367 

    30.04.2025 

высшая, 

 



23 

Кибенко 

Валентина 

Геннадьевна 

  

2022 

соответствие 

занимаемой 

должности 

   

24 
Круц Ирина 

Владимировна 
   

2023 

соответствие 

занимаемой 

должности 

  

25 Кузьменко 

Лидия 

Аркадьевна 

первая, 

пр. МО и МП Краснодарского края  от26.12.18.г.  № 4619 

  26.12.2023 

первая 

  

26 Косоухова 

Елена 

Николаевна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 11.01.16 № 10 

11.01.2021 

первая 

    

27 Ляшенко Елена 

Александровна 

соответствие  занимаемой должности 

протокол от 27 марта 2020,№ 2 

   2024 

первая 

 

28 Малаева Яна 

Евгеньевна 

первая, 

пр. МОи МП Краснодарского края от 27.03.20 г. № 1172 

    27.03.2025 

высшая, 

29 Морозова Елена 

Анатольевна 

высшая, 

 пр.МО и МП Краснодарского края от 30.04.20.г. № 1367 

     30.04.2025 

высшая, 

 

30 Никулина 

Наталья 

Владимировна 

Соответствие занимаемой должности протокол 

 от 08.11.2019 г № 1  

   08.11.2024 

первая 

 



31 Пискунова 

Екатерина 

Александровна 

первая, 

 пр. МО Тверской области от 22.01.2019 г. № 6-а  

   22.01.2024 

первая 

 

32 Пушкина 

Людмила 

Владимировна 

первая,  

пр. МОН пр.МО и МП Краснодарского края 

от29.06.2020 № 1731 

    2025 

первая 

33 Романова 

Екатерина 

Владимировна 

соответствие занимаемой должности «учитель», протокол № 

2 от 21.06.2017 г. 

 21.06.2022    

34 Савельева 

Наталья 

Викторовна 

первая,  

пр. МОН пр.МО и МП Краснодарского края от 27.11.15 № 

6289 

    27.11.2025 

первая 

35 
Бесага 

Людмила 

Самендер 

-   

2023 

соответствие 

занимаемой 

должности 

  

36 Сидорская 

Наталья 

Викторовна 

 

высшая, 

 пр. МОи МП Краснодарского края от 28.11.19.г. № 4855 

   28.11.2024 

высшая, 

 

 

37 Смелянская 

Галина 

Дмитриевна 

-  2022 

соответствие 

занимаемой 

должности 

  - 



38 Суслина Галина 

Андреевна 

высшая 

 пр.. МОН и МП Краснодарского края от   03.03.17, № 784 

 03.03.2022 

высшая, 

 

   

39 Татаркова 

Любовь 

Геннадьевна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 09.02.16 № 619 

 09.02.2021 

первая 

    

40 Ушакова 

Светлана 

Владимировна 

высшая, 

 пр.. МОН и МП Краснодарского края от     03.03.17, № 784 

 03.03.2021 

высшая, 

 

   

41 Чубукина Ольга 

Юрьевна 

Высшая, 

 пр. МО Краснодарского края от05.11. 2018 г., 

 № 6592 

  05.11. 2018 

высшая, 

 

  

42 Штерк 

Екатерина 

Михайловна 

первая,  

пр. МОН и МП Краснодарского края от 02.06.16 № 2840 

02.06.2021 

первая 

    

43 Щербакова 

Светлана 

Николаевна 

Первая, 

 пр. МО и МП Краснодарского края от 01.11.2019 г.  

№  4435 

   01.11.2021 

первая 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ №1           

     имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                                                                                                                                    

от 01.09.2020г. №275 

 

ПЛАН 

курсовой переподготовки  педагогических работников  МБОУ СОШ №1 им. В.Н. Березуцкого пос. Мостовского 

муниципального образования Мостовский район 

на 01.09.2020 года 
№ 

П/

П 

Ф.И.О. учителя  Прохождение курсов (тема, дата, место) 2020 2021 2022 

1 Аношкина 

Людмила 

Витальевна 

Управление общеобразовательной организацией в условиях введения ФГОС СОО, 72 ч., ГБОУ 

ИРО Краснодарского края, 19.05.2018 г. 

 19.05.2021 

 

 

 

Антитеррористическая защищенность образовательных учреждений, 24 ч., Лабинский центр 

профориентации, 16.12.2019 г. 

  16.12.  

2022 

Обучение иностранному языку в соответствии с требованиями  ФГОС НООи ООО , 108 ч. 07.12.18 

г., ГБОУ ИРО Краснодарского края 
 07.12.2021  

2 Белоус      Вера 

Владимировна 

Технология управленческой деятельности заместителя директора образовательной организации в 

условиях реализации ФГОС  ООО, СОО, ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного 

образования» 2019 г. 18 марта, г. Краснодар 

  18.12.2022 

Инновационные технологии в образовательном процессе как основа реализации ФГОС НОО, 

ФГОС СОО, ФГОС ООО,  08.02 2018 г. Краснодар 

 08.02 2021 

 



Методологические особенности преподавания химии в условиях реализации ФГОС ООО и СОО, 

108 ч., ГБОУ ИРО Краснодарского края, 21.02.2019 г. 

  

21.02.2022 

 Научно-методическое обеспечение проверки и оценки развернутых ответов выпускников ЕГЭ, 

ГБОУ ДПО ИРО Краснодарского края, 02.03.2018 г. , 24 ч. 

  

02.03.2021 

 

3 

Провоторова 

Елена 

Васильевна 

Деятельность специалистов ШВР по обеспечению социальной успешности ребенка в 

образовательных               организациях» 72 ч ГБОУ ИРО  20. 04. 2018 г 

 20. 04.2021 

 

Использование современных информационно-коммуникационных технологий в преподавании 

астрономии с учетом требований ФГОС, 108 ч., 11.12.2017 г., 

11.12.2020 

 

 

 

Использование современных информационно-коммуникационных технологий в преподавании 

физики с учетом требований ФГОС, 108 ч., 15.11.2017 г., 
15.11.2020   

Преподавание информатики и ИКТ с учетом требований ФГОС НОО, ООО, СОО, 108 ч., 

27.07.2018 г. 
 27.07.2021  

4 Агафонова 

Юлия 

Викторовна 

Изучение иностранного языка с учетом требований ФГОС НОО и ООО 25.08.2017 .,г.Краснодар 

Изучение иностранного языка с учетом тебований ФГОС ООО и СОО ГБОУ ИРО Краснодарского 

края, 25.08.2017 г. 

 

 

25.08.2020 

  

5 Бачукина Ольга 

Михайловна 

Инновационные технологиии в образовательном процессе как основа реализации  ФГОС ООО, 

СОО. Теория и методика обучения химии. 11.06.2018 г г.Краснодар 

 . 

 11.06.2021 

 

 

 

Методологические особенности преподавания химии в условиях реализации ФГОС ООО и СОО, 

108 ч., ГБОУ ИРО Краснодарского края, 21.02.2019 г. 

   

21.02.2022 

Профессиональные компетенции учителя биологии в условиях реализацииФГОС НОО, ООО и 

СОО, 108 ч., 09.12.2019 г Лабинский центр профориентации 

 

 09.12.2022 



6 Бесага Нелли 

Анатольевна 

Системно-деятельностный подход как основа реализации ФГОС,108 ч.,12.08.2019 г., Санкт-

Петербургский центр ДПО 

   

12.08.2022 

7 Бочкина Татьяна 

Алексеевна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар 

   

13.03.2022 

8 Бойко Кристина 

Владимировна 

Профессиональная компетентность учителя ИЗО в условиях реализации ФГОС НОО и ООО, 108 

ч., 16.12.2019 г., Лабинский центр профориентации 
   16.12.2022 

9 Власова  Елена 

Вилиевна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар  

-   

 

13.03.2022 

10 

Гаряева Лариса 

Анатольевна 

Использование современных ИКТ в преподавании истории с учетом требований ФГОС ООО, 

11.12.2017 г., АГПУ г. Армавир; 

11.12.2020 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Профессиональная компетентность учителя  обществознания в условиях реализации ФГОС ООО, 

ООО и СОО, 108 ч., 16.12.2019 г, Лабинский центр профориентации. 
  

 

16.12.2022 

Формирование финансовой грамотности школьников , ГАОУ ВО г.Москвы «Московский 

городской педагогический университет», 72 ч., 28.02.2019 г. 
  

28.02.2022 

 

11 Голоколенко 

Светлана 

Геннадьевна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар  

   

13.03.2022 



12 Глухих Наталья 

Петровна 

Обновление деятельности учителя технологии в соответствии с требованиями ФГОС  ГБОУ ИРО 

Краснодарского края, 28.11.2018 г. 

  

28.11.2021 

 

13 Глухих 

Александр 

Владимирович 

Обновление деятельности учителя технологии в соответствии с требованиями ФГОС  ГБОУ ИРО 

Краснодарского края, 28.11.2018 г. 

  

8.11.2021 

 

Теория и методические основы преподавания курса «Шахматы», ГБОУ ИРО краснодарского края, 

03.11.2018 г. 

  

03.11.2021 

 

14 Гулюшкина 

Валентина 

Михайловна 

Методология реализации инновационных технологий в процессе обучения математике в условиях 

реализации ФГОС ООО, СОО , ЧОУ ДПО «Научно-методический центр современного 

образования», 29.01.2019 г.,  г. Краснодар 

   

29.01.2022 

15 Григоренко 

Людмила 

Александровна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар 

   

 

 

13.03.2022 

16 Дятькова 

Александра 

Валерьевна 

 

 

Профессиональная компетентность учителя истории и обществознания в условиях реализации 

ФГОС ООО, ООО и СОО, 108 ч., 16.12.2019 г, Лабинский центр профориентации. 

 

 

  

16.12.2022 

Служба медиации в образовательной организации. 

72 ч., 23.11.2017 г., ЦДО г. Краснодар 

 

23.11.2020 

  

 

Формирование финансовой грамотности школьников , ГАОУ ВО г. Москвы «Московский 

городской педагогический университет», 72 ч., 28.02.2019 г. 

   

28.02.2022 

 

17 

Егорин Сергей 

Демьянович 

Методология реализации инновационных технологий в процессе обучения географии  в условиях 

реализации ФГОС ООО, ФГОС  

СОО, 108 ч. 

г Краснодар, научно- методический центр современного образования,  

 

21.02.2020 

 

 

 

 

 



21.02.2017 г.  

Особенности преподавания кубановедения в условиях реализации ФГОС ООО, СОО, 108 ч, г. 

Краснодар, научно- методический центр современного образования, 26.09.2018 г. 

 26.09.2021  

18 Жебеленко Анна 

Петровна 

Инновационные технологии в образовательном процессе обучения русскому языку и литературе 

как основа реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО, 108 ч.08.02.18 г., г Краснодар, научно- 

методический центр современного образования 

  

08.02.2021 

 

19 Залесова Дарья 

Валерьевна 

Профессиональная компетентность педагога-психолога в рамках  реализации ФГОС НОО, ООО и 

СОО в работе с детьми ОВЗ. 72 ч., 09.12.2019 г. Лабинский центр профориентации. 

Медиация 

 

 

 09.12.2022 

20 Злобина Ирина 

Ивановна 

Профессиональная компетентность учителя математики в условиях реализации ФГОС СОО и  

ООО, 108 ч.,  11.12.2019 г, Лабинский профцентр  

 

- 

  

 

11.12.2022 

 21 Илларионов 

Татьяна 

Алексеевна 

Профессиональная компетентность учителя музыки  в условиях реализации ФГОС НОО, ООО и 

СОО. 108 ч., 16.12.2019 г. Лабинский центр профориентации  

  

 

 

16.12.2022 

Особенности преподавания кубановедения в условиях реализации ФГОС, 108 ч., 

Г. Краснодар, научно- методический центр современного образования, 

 26.09.2018 г. 

 26.09.2021  



Осуществление духовно-нравственного воспитания посредством курсов ОДНКР (ОПК), ОРКСЭ и 

внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС НОО, ООО и СОО. 108 ч.,16.22.2019 г. 

Лабинский центр профориентации 

  

16.22.2022 

 

22 

Карпичко 

Михаил 

Андреевич 

Совершенствование содержания и структуры урока ОБЖ в условиях реализации ФГОС ООО, 

СОО, 108 ч., ГБОУ ИРО Краснодарского края, 24.11.2017 г., 

24.11.2020   

 

 

 

Антитеррористическая защищенность образовательных учреждений, 24 ч., Лабинский центр 

профориентации, 16.12.2019 г. 

  16.12.2022 

Особенности преподавания физической культуры  в условиях реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО 

108 ч., 

г. Краснодар, научно- методический центр современного образования, 08.02.2018 г. 

 

 

08.02.2021 

 

 

 

23 

Кибенко 

Валентина 

Геннадьевна 

Преподавание английского языка :реализация ФГоС-2020 и новые тенденции в образовании 

72ч,25.06.2020г. 

Социальна

я 

педагогика 
  

24 
Круц Ирина 

Владимировна 

Профессиональная  компетентность учителя иностранного языка в условиях реализации ФГОС 

НОО, ООО и СОО, 108 ч., 16.12.2019 г, Лабинский центр профориентации 

 

 16.12.2022 

25 Кузьменко 

Лидия 

Аркадьевна 

 

Профессиональные компетенции учителя математики в условиях реализации ФГОС НОО, ООО и 

СОО, 108 ч., 09.12.2019 г Лабинский центр профориентации 

  09.12.2022 

26 Косоухова Елена 

Николаевна 

Профессиональная компетентность учителя физической культуры  в условиях реализации ФГОС 

НОО, ООО и СОО. 108 ч., 16.12.2019 г. Лабинский центр профориентации 

  16.12.2022 



27 Ляшенко Елена 

Александровна 

Профессиональная компетентность учителя физической культуры  в условиях реализации ФГОС 

НОО, ООО и СОО. 108 ч., 16.12.2019 г. Лабинский центр профориентации 

  16.12.2022 

28 Малаева Яна 

Евгеньевна 

Системно-деятельностный подход в образовательном  и современные технологии обучения в 

работе учителя информатики в условиях реализации ФГОС НОО, ООО и СОО, 11.06.2018 г., 108 

ч., г. Краснодар. 

астрономи

я 

11.06.2021 

 

 

Методология реализации инновационных технологий в процессе обучения физики в условиях 

реализации ФГОС ООО, СОО, 108 ч., 03.09.2018 г. 

 03.09.2021  

29 Марченко 

Александр 

Михайлович 

Обучение иностранному языку в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ФГОС ООО, 108 ч., 

07.12.2018 г. ГБО ИРО Краснодарского края 

 07.12.2021  

30 Морозова Елена 

Анатольевна 

Инновационные технологии в образовательном процессе обучения русскому языку и литературе 

как основа реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО, 108 ч.08.02.18 г., г Краснодар, научно- 

методический центр современного образования 

  

08.02.2021 

 

31 Никулина 

Наталья 

Владимировна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар 

   

13.03.2022 

32 Настыч 

Галина 

Юрьевна 

Организация работы школьной библиотеки в  условиях реализации ФГОС, 05 февраля 2018 г. 

Краснодар, 72 ч., г  

 05.02.2021  

Краснодар, научно- методический центр современного образования. 

Традиции и новаторство в преподавании русского языка как родного и как неродного, 72 ч. ГБОУ 

ИРО Краснодарского края, 28.11.2018 г. 

 28.11.2021  

33 Пискунова 

Екатерина 

Александровна 

Информатика и информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности 

педагога, 72 ч., 8.10.2018 г.,  

 8.10.2021  



Центр развития человека «Успешный человек будущего», г. Москва, Организация работы с 

обучающимися ОВЗ в соответствии с ФГОС, 72 ч., Инфоурок, 30.01.2019 г., г. Смоленск. 

  30.01.2022 

34 Пушкина 

Людмила 

Владимировна 

 Инновационные технологии в образовательном процессе обучения русскому языку и литературе 

как основа реализации ФГОС ООО, СОО, 108 ч. 08.02.18 г.  г Краснодар. 

 

 08.02.2021  

35 Романова 

Екатерина 

Владимировна 

    

36 Савельева 

Наталья 

Викторовна 

Профессиональная компетентность учителя  начальных классов в условиях реализации ФГОС 

НОО. 72 ч. 09.12.2019 г. Лабинский центр профориентации, 

 

 

  

09.12.2022 

Содержание, методика и организация казачьего образования в условиях ФГОС, 72 ч., ГБОУ ИРО 

Краснодарского края, 28.09.2017 г. 

 

28.09.2020 

  

37 Сафиева 

Людмила 

Самендер 

Формирование и развитие системы профилактики наркомании среди учащихся в 

общеобразовательных организациях, 72 ч., ГБОУ ИРО Краснодарского края, 30.11.2017 г. 

30.11.2020 

 

   

38 Сидорская 

Наталья 

Викторовна 

 

Методология реализации инновационных технологий в процессе обучения биологии в условиях 

реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО, 108ч., 

г. Краснодар, научно- методический центр современного образования, 08.02.2018 г. 

  

08.02.2021 

 

39 Смелянская 

Галина 

Дмитриевна 

Обновление содержания школьного филологического образования в свете требований ФГОС ООО 

и СОО  

28. 09.2019 г. 

  28. 09.2022 

40 Суслина Галина 

Андреевна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного образования», 72 ч.,  

  

 

 

13.03.2022 



13.03.2019 г., г.   

Краснодар Проектирование организации инклюзивного образования детей с ОВЗ в 

общеобразовательном учреждении  в рамках ФГОС НОО ОВЗ, ФГОС О у/о, 72 ч                                                                                                                                                                          

02.02.2018 г., г Краснодар, научно- методический центр современного образования 

 02.02.2021  

41 Стебаев 

Александр 

Васильевия 

Основы административно-хозяйственной деятельности в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, 72 ч.,  

г Краснодар, научно- методический центр современного образования, 

08.02.2018 г. 

  

08.02.2021 

 

42 Татаркова 

Любовь 

Геннадьевна 

Профессиональная компетентность учителя  начальных классов в условиях реализации ФГОС 

НОО. 72 ч. 09.12.2019 г. Лабинский центр профориентации, 

 

 

 

 09.12.2022 

Содержание, методика и организация казачьего образования в условиях ФГОС, 72 ч., ГБОУ ИРО 

Краснодарского края, 28.09.2017 г. 

28.09.2020   

43 Ушакова 

Светлана 

Владимировна 

Изучение иностранного языка с учетом требований ФГОСООО и СОО 25.08.2017 г., г. Краснодар 25.08.2020   

Организация проектной и исследовательской деятельности в условиях реализации ФГОС ООО и 

СОО, 72 ч., 13.08.2018 г., г. Краснодар 

  

13.08.2021 

 

44 Чубукина Ольга 

Юрьевна 

Организация образовательного процесса в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО, 

ЧОУО ДПО «Научно-методический центр современного орбразования», 72 ч., 13.03.2019 г., г. 

Краснодар 

   

13.03.2022 

45 Штерк 

Екатерина 

Михайловна 

Профессиональная компетентность учителя иностранного языка в условиях реализации ФГОС 

НОО, ООО, СОО, 108 ч., 16.12.2019 г, Лабинский центр профориентации 

   

 

16.12.2022 



46 Щербакова 

Светлана 

Николаевна 

Использование современных информационно-коммуникационных технологий в преподавании 

физики с учетом требований ФГОС ООО и СОО17.07.2020.,  108 .АГПУ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


